

Jenni Cornelius, Verksamhetsutvecklare
Tel. 072-1793268
E-post: jenni.cornelius@hylte.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Svar på motion – Angående kallbad

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut:
Kommunfullmäktige avslår motionen om kallbad i sin helhet.

Beskrivning av ärendet

En motion inkom till kommunfullmäktige den 11 december 2023 från Anna Roos (C). I motionen föreslås:

- Att låta en eller flera bryggor på kommunens badplatser ligga kvar året runt för att underlätta kallbad och förlänga badsäsongen vid de kommunala badplatserna.

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att besvara motionen, senast den 13 september 2024.

Efter samhällsbyggnadsförvaltningens beredning och utvärdering av ärendet framstår kallbadets hälsofördelar och dess unika relation till naturen som väl förstådda. Förvaltningen betonar vikten av att noggrant balansera de möjliga fördelarna med de potentiella nackdelarna och beakta kommunens specifika förutsättningar och resurser.

Att låta en eller flera bryggor på kommunens badplatser förbli tillgängliga året runt kan medföra betydande utmaningar, med begränsade ekonomiska och mänskliga resurser som gör det svårt att hantera kostnaderna för underhåll, säkerhet och övervakning. Dessutom ökar detta kommunens sårbarhet för kostnadstryck och risken för skadegörelse. Motionen bör avslås i sin helhet eftersom det skulle innebära betydande utmaningar.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Om beslutet att tillhandahålla kallbad och hålla badbryggor tillgängliga även under vintertiden fattas, kommer det medföra både investerings- och driftkostnader.

Investeringskostnader:

Eftersom de befintliga badbryggorna inte är utformade för att hantera isbildning, krävs inköp av badbryggor som kan hantera is för de badplatser som skall vara tillgängliga för kallbad.

Driftkostnader:

Det innebär kostnader för daglig besiktning av badplats för att säkerställa en säker badplatsmiljö, både ovan och under ytan. Dessutom krävs kostnader för att utföra extra inspektionsdyk cirka 3-4 gånger extra per år.

Ärendet och dess beredning

En motion har inkommit till kommunfullmäktige den 11 december 2023 från Anna Roos (C).

I motionen föreslås:

- Att låta en eller flera bryggor på kommunens badplatser ligga kvar året runt för att underlätta kallbad och förlänga badsäsongen vid de kommunala badplatserna.

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att lämna förslag till svar på motionen. Svaret ska vara kommunledningskontoret tillhanda senast den 13 september 2024.

Efter beredning av ärendet inom samhällsbyggnadsförvaltningen framstår det tydligt att kallbadets hälsofördelar och dess unika relation till naturen är väl förstådda. Kallbad främjar bland annat välbefinnandet genom förbättrad blodcirkulation, stärkande av hjärtat och ökad energinivå. Förvaltningen betonar vikten av att noggrant balansera de möjliga fördelarna med de potentiella nackdelarna och att beakta kommunens specifika förutsättningar och resurser när det gäller detta ärende. I en kommun av mindre omfattning kan de negativa konsekvenserna av att låta bryggor förbli tillgängliga året runt för kallbad vara avsevärt betydande.

Att låta en eller flera bryggor på kommunens badplatser förbli tillgängliga året runt för kallbad kan medföra betydande utmaningar. De begränsade ekonomiska och mänskliga resurserna gör det svårt att hantera kostnaderna för underhåll, säkerhet och övervakning av bryggorna året runt. Denna situation ökar kommunens sårbarhet för kostnadstryck och ökar risken för skadegörelse och vandalisering. Dessutom skulle behovet av kontinuerlig övervakning och säkerhet kring bryggorna under hela året öka arbetsbelastningen för befintlig personal och kräva ytterligare resurser för att hantera eventuella problem.

Förvaltningens bedömning och överväganden

Utifrån granskningen framgår det att samhällsbyggnadsförvaltningen har noggrant övervägt ärendet. Förvaltningen betonar kallbadets hälsofördelar och dess unika anknytning till naturen. Genom en balanserad bedömning av fördelar och nackdelar samt med hänsyn till kommunens specifika förutsättningar och resurser, föreslår samhällsbyggnadsförvaltningen att bryggorna inte bör vara tillgängliga året runt för kallbad. Detta beslut motiveras av de betydande utmaningar det skulle medföra, såsom begränsade resurser för underhåll, säkerhet och övervakning av bryggorna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att föreslå kommunfullmäktige att avslår motionen i sin helhet. Detta för att beakta de identifierade utmaningarna som har framkommit under granskningen av ärendet.

Handlingar i ärendet

- Protokollsunderlag §147 KSAU Motion angående kallbad – på remiss
- Motion – Kallbad

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Katarina Paulsson
Samhällsbyggnadschef

Patrick Nordin
Park- och gatuchof